necnon  morum,  vite  et  honestatis  regularis  ampHationem  neces- 
saria  fuerinl  seu  etiam  oportuna,  faciendi  et  exequendi  ac  con- 
tradictores  quoshbet  et  rebeHes  per  censuram  ecclesiasticam  et 
aha    juris    remedia    auctoritate    apostohca    compescendi    plenam 

')  Brevet  er  altsaa  ferst  indfert  i  Kopibogen  efter  Pius  ITs  Tronbestigelse. 
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tenore    presentium    concediinus    facultatem.     Datum    Rome   kal. 
dec.  anno  3. 

P.  gratis  de  mandato.  de  Varris. 

Reg.  Lat    521   fol.  213  v. 

2117.  16.  Febr.   1458. 

Paven  iidnaevner  Ejler  Timmesen  (Rosenkrantz),  som  i  Forvejen  var  po- 
stuleret  af  Kantoren  og  Kapitlet  i  Viborg,  til  Provst  der,  skont  han  kun  er 

19  Aar,  og  giver  ham  Dispensation  til  at  vente  med  at  lade  sig  indvie  til  de 

hejere  Grader,  til  han  har  naaet  den  kanoniske  Alder. 

Elero  Tymonis  preposito  ecclesie  Vibergensis.  Nobilitas  ge- 
neris,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Dudum  siquidem  omnes 
dignitates  in  cathedralibus  ecclesiis  maiores  post  pontificales  .  . 

dispositioni  nostre  reservavimus  .  .  Cum  itaque  postmodum  pre- 
positura  ecclesie  Vibergensis,  que  inibi  dignitas  maior  post  pon- 
tificalem  existit,  ex  eo,  quod  Johannes  Pabe  prepositura  predicta, 

quam  tunc  obtinebat,  suis  culpis  et  demeritis  exigentibus,  ordi- 
naria  auctoritate  privatus  fuit,  vacet  ad  presens  .  .  .,  nos,  qui 

dudum  voluimus,  quod  in  quibuscunque  beneficiahbus  impetra- 
tionibus  a  nobis  obtinendis  non  obstantie  beneficiales  impetrantium 

exprimerentur,  et  quecunque  super  huiusmodi  impetrationibus  sine 

expressione  dictarum  non  obstantiarum  pretextu  impetrande  for- 
tassis  concessionis,  quod  non  obstantie  huiusmodi  pro  expressis 
haberentur,  expediende  Httere  nulHus  essent  roboris  vel  momenti, 
volentes  tibi,  qui  in  decimo  nono  vel  circa  dicte  etatis  anno 
constitutus  et  ex  utroque  parente  de  miHtari  genere  procreatus 
existis  et  ad  ipsam  preposituram  sic  vacantem  post  cessionem 

factam  per  Hartuicum  Yuari  clericum  dicte  diocesis,  per  can- 
torem  et  capitulum  dicte  ecclesie  in  illius  prepositum  concorditer 

electum,  per  ipsos  cantorem  et  capitulum  in  prepositum  postu- 
latus  fuisti,  et  pro  quo  cantor  et  capitulum  predicti  nobis  super 
hoc  suppHcarunt,  specialem  gratiam  facere,  necnon  postulationem 
et  omnia  inde  secuta  rata  et  grata  habentes  iHaque  confirmantes,